
TENDER 036/18 SUPPLY, DELIVERY AND INSTALLATION OF GATES, BOLLARDS AND 
BUSHLAND FENCING (INCLUDING REPAIR OR REMOVAL OF EXISTING FENCING) 

SCHEDULE OF ITEMS 

Item Description UOM 

1 Fencing 

1.2 
Supply and installation of 125mm dome top treated pine bollard being of a 
Consistent diameter and smooth (RR) - refer to drawing ES 01-3-0 

each 

1.3 
Supply and installation of 150mm dome top treated pine bollard (RR) - 
refer to drawing ES 01-3-0 

each 

1.4 
Supply and installation of 125mm flat top treated pine bollard (RR) - 1.2m 
long with 600mm concrete footings 

each 

1.5 
Supply and installation of 150mm flat top treated pine bollard (RR) - 1.2m 
long with 600mm concrete footings 

each 

1.6 
Supply and installation of 150mm flat top treated pine bollard (RR) - 2.1m 
long with reflector tape) for tree wells 

each 

1.7 Removal and disposal of bollards each 

1.8 Removal and disposal of post and rails each 

1.9 
PVC (150mm) hollow post 1.2m high to fit over existing CCA treated posts 
with black PVC coated galvanised chain mesh and 3 lines of black strainer 
wire 

metre 

1.10 
PVC (150mm) hollow post 2.1m high with black PVC coated galvanised 
chain mesh and 3 lines of black strainer wire 

metre 

1.11 Supply and installation of Bushland Fencing (refer to drawing ES01-5-2) metre 

1.12 Removal of existing fence including gates and bracing units metre 

1.13 Repair to bushland fencing (fencing, posts or rails) metre 

1.14 
Supply and installation of Track / Pathway Fencing (refer to drawing ES01-
6-2)

metre 

1.15 Removal of existing fence including gates and bracing units metre 

1.16 Repair to Bushland Fencing (fencing or posts) metre 

2 Gates 

2.1 Supply and delivery of swing/boom gate only (refer to schedule drawing) each 

2.2 Supply and installation of swing/boom gate (refer to drawing STD042B) each 

2.3 Supply and installation of swing/boom gate (refer to drawing STD042C) each 

2.4 Pedestrian Kiss Gate (refer to drawing STD406) each 

2.5 Field Gate 3m (refer to drawing STD407) each 

2.6 Field Gate 3.6m (refer to drawing STD407) each 
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TENDER 036/18 SUPPLY, DELIVERY AND INSTALLATION OF GATES, BOLLARDS AND BUSHLAND FENCING (INCLUDING REPAIR OR REMOVAL 
OF EXISTING FENCING) 

SUMMARY OF SUBMISSIONS 
 

Tenderer & Description 
of Response 

Is it 
Compliant? 
Yes or No 

Comment Against Criteria 

Evaluation 
Score 

Estimated 
Value 

Rank 
Capacity 

Demonstrated 
experience in 

providing similar 
services 

Demonstrated 
understanding of 
the required tasks 

Social and 
economic effects 

on the local 
community 

Wood Peter Family Trust 
trading as Peter Wood 
Fencing Contractors 

Yes It commenced operation 
in 1975. It has 2 full-time 
and 3 part-time 
employees. Its structure 
of business and details of 
support team was briefly 
described for fencing 
installers and 
administration. It indicated 
its installers have 17 to 35 
years fencing experience 
and any new fencing 
recruits are supported by 
its senior fencing 
installers. Its senior staff 
live locally and are 
capable of attending to 
afterhours responses. A 
list of plant/equipment that 
will be used to carry out 
the works was supplied. 
The panel is confident it 
has sufficient field and 
administrative staff, 
qualified and experienced 
to undertake the works. It 
operates with its own 
quality management 
system and has a safety 
policy in place. A copy of 
its safety management 
plan was provided. It has 
a good safety record. 

It has during the 
past five years 
delivered similar 
fencing services to a 
number of WA local 
governments 
including the Town 
of Cambridge 
(occasional supply 
and installation of 
timber bollards), the 
Cities of Stirling 
(ongoing supply and 
installation of 
various fencing 
styles, bollards and 
a variety of gates), 
Gosnells 
(occasional supply 
and installation of 
dome top timber 
bollards and 
conservation 
fencing), Fremantle 
(beach fencing 
when required – five 
years ago) and 
Joondalup (for 
gates, bollards and 
bushland fencing - 
up until 2016). 

It demonstrated a 
sound 
understanding of 
the City’s 
requirements. It 
has in the past 
successfully 
completed similar 
services for the 
City. It proposed to 
utilise direct 
employees, with no 
sub-contractors 
engaged. Its 
proposed approach 
in completing the 
works included 
holding team 
members site 
meeting to discuss 
requirements, 
maintaining 
materials in stock 
whenever possible, 
establishing work 
schedule generally 
within seven days, 
job safety analysis 
and safe work 
method statement 
within this 
timeframe. 

It is located in 
Ocean Reef. 
 

It indicated its 
senior personnel 
live within the City 
and it supports 
local businesses 
through trade 
accounts with The 
Hire Guys, Ian 
Diffen Tyre Factory 
and Bunnings (all 
located within the 
City). 

77.6% $774,229 
(assuming 
no change 
in historical 

usage) 

1 

All requirements have 
been met. 
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TENDER 036/18 SUPPLY, DELIVERY AND INSTALLATION OF GATES, BOLLARDS AND BUSHLAND FENCING (INCLUDING REPAIR OR REMOVAL 
OF EXISTING FENCING) 

Tenderer & Description 
of Response 

Is it 
Compliant? 
Yes or No 

Comment Against Criteria 

Evaluation 
Score 

Estimated 
Value 

Rank 
Capacity 

Demonstrated 
experience in 

providing similar 
services 

Demonstrated 
understanding of 
the required tasks 

Social and 
economic effects 

on the local 
community 

Nickal Pty Ltd (Reliable 
Fencing Since 1974) 

Yes Though its submission did 
not include the company’s 
organisational chart or 
address the number of 
full-time employees, it 
provided details of 12 key 
personnel including their 
roles and years of 
experience in the industry. 
It stated that additional 
staff from this list of key 
personnel will be 
assigned if works are 
impacted by unforeseen 
delays. A plant and 
equipment maintenance 
log/register and afterhours 
contacts were supplied. It 
has its own quality 
management system and 
a safety policy in place. A 
copy of its safety 
management plan was 
provided. Its submission 
did not include the 
company’s safety 
statistics. 

 

 

 

 

It has been in the 
fencing industry for 
many years and 
provides ongoing 
services to the 
Cities of Swan, 
Wanneroo, South 
Perth and 
Fremantle, Mirvac, 
Total Eden, DJ 
Macormack and 
many large and 
small organisations. 
Though a list of 
three similar works 
was provided, it did 
not include client 
names for which the 
works were 
undertaken. 

It demonstrated a 
sound 
understanding of 
the required tasks. 
It has operated a 
fencing service for 
many years and 
has developed its 
methodology focus 
on safety, quality 
and timeliness. Its 
submission 
included a works 
process and an 
outline of tasks to 
be undertaken to 
complete the 
services, from 
assessment of site 
requirements to 
allocation of job 
and appropriate 
staff, commence 
work and quality 
assessment. 

It is located in The 
Vines. 

 

It stated the 
company 
participates and 
encourages others 
to participate in the 
City Disability 
Access and 
Inclusion Plan 
consultation 
process. 

61.4% $800,096 
(assuming 
no change 
in historical 

usage) 

2 

All requirements have 
been met. 



TENDER 036/18 SUPPLY, DELIVERY AND INSTALLATION OF GATES, BOLLARDS AND BUSHLAND FENCING (INCLUDING REPAIR OR REMOVAL 
OF EXISTING FENCING) 

Tenderer & Description 
of Response 

Is it 
Compliant? 
Yes or No 

Comment Against Criteria 

Evaluation 
Score 

Estimated 
Value 

Rank 
Capacity 

Demonstrated 
experience in 

providing similar 
services 

Demonstrated 
understanding of 
the required tasks 

Social and 
economic effects 

on the local 
community 

Gopal & Pindolia Family 
Trust & Makrav Trading 
Trust trading as Treacy 
Fencing 

Yes It has been operating for 
over 30 years. It currently 
has approximately 55 
staff. Its structure of 
business was supplied, 
though details of key 
personnel including their 
skills and experience 
were not provided. 
Afterhours contacts and 
the ability to provide 
additional personnel were 
not addressed. However, 
it indicated it has a large 
number of onsite crew 
capable of installing 
various types of fencing 
and with a well-balanced 
resource structure in 
place, has the capacity to 
handle large volumes of 
work. It operates with its 
own quality management 
system and has a safety 
policy in place. Though its 
submission included a 
safety policy statement, 
copies of its safety 
procedures and statistics 
were not supplied. 

It demonstrated 
experience 
providing fencing 
services to various 
organisations 
including local 
governments. 
Examples of works 
were provided 
though only two of 
these were similar 
services for the 
supply and 
installation of 
fencing and gates 
for the Cities of 
Wanneroo and 
Stirling. Other 
examples of works 
included mainly 
estate fencing for 
various land 
developers such as 
Lend Lease, LWP 
Property Group, 
Peet Limited and 
Satterley Property 
Group. Periods and 
dates of when all 
these works were 
carried out were not 
provided. 

 

It did not address 
this criterion 
specifically to 
demonstrate its 
understanding of 
the required tasks. 
However, it has 
been operating in 
the fencing 
industry for over 30 
years providing 
fencing services to 
various 
organisations in 
WA including local 
governments which 
would suggest 
sufficient 
understanding of 
fencing 
installations and 
the City’s 
requirements. 

It is located in 
Wangara. 

 

It did not submit a 
response. 

57.4% $1,102,513 
(assuming 
no change 
in historical 

usage) 

3 

All requirements have not 
been met. Its pricing has 
no allowance for hard 
digging and prices are 
subject to review for 
manufacturer’s price 
increases which is not in 
accordance with the City’s 
contract terms. 



TENDER 036/18 SUPPLY, DELIVERY AND INSTALLATION OF GATES, BOLLARDS AND BUSHLAND FENCING (INCLUDING REPAIR OR REMOVAL 
OF EXISTING FENCING) 

Tenderer & Description 
of Response 

Is it 
Compliant? 
Yes or No 

Comment Against Criteria 

Evaluation 
Score 

Estimated 
Value 

Rank 
Capacity 

Demonstrated 
experience in 

providing similar 
services 

Demonstrated 
understanding of 
the required tasks 

Social and 
economic effects 

on the local 
community 

Donegan Enterprises Pty 
Ltd 

Yes It has been engaged in 
local government works 
for more than 35 years.  
Its Submission did not 
include an organisation 
chart or structure of 
business. It did not 
highlight the number of 
fulltime employees though 
details of three key 
personnel including their 
years of experience and 
length of service with the 
company were provided. 
It indicated the company 
has additional personnel 
and can access others if 
required. A list of 
equipment and afterhours 
contacts was supplied. It 
operates with its own 
quality management 
system in place. Its 
Submission included 
some information on its 
emergency accident 
procedure. Copies of its 
safety policy and 
procedures were not 
supplied. It indicated the 
company has a good 
safety record with only 
one lost time injury due to 
a strained muscle in the 
last two years. 

It demonstrated 
experience 
providing fencing 
services to various 
local governments 
including the Cities 
of Stirling, Belmont, 
Cockburn, Vincent, 
Cambridge and 
Perth. Though 
period and dates of 
when these works 
were undertaken 
were not provided, it 
stated the company 
has a current 
contract with the 
City of Belmont that 
includes fencing. 

It submitted a brief 
response 
demonstrating 
some 
understanding of 
the required tasks.  
Its proposed 
approach included 
working to a 
schedule to 
complete the 
works. 

It is located in 
Morley. 
 
It stated that three 
of its employees 
are rate payers in 
the City of 
Joondalup. 

54.6% $927,817 
(assuming 
no change 
in historical 

usage) 

4 

All requirements have 
been met. 



TENDER 036/18 SUPPLY, DELIVERY AND INSTALLATION OF GATES, BOLLARDS AND BUSHLAND FENCING (INCLUDING REPAIR OR REMOVAL 
OF EXISTING FENCING) 

Tenderer & Description 
of Response 

Is it 
Compliant? 
Yes or No 

Comment Against Criteria 

Evaluation 
Score 

Estimated 
Value 

Rank 
Capacity 

Demonstrated 
experience in 

providing similar 
services 

Demonstrated 
understanding of 
the required tasks 

Social and 
economic effects 

on the local 
community 

Blackaller, John Steven 
(Spec Fencing) 

No 
Non-compliant 

It did not comply with the conditions of tendering - it did not sufficiently address the qualitative criteria to the level of detail required 
to enable the City to evaluate its offer. 

All requirements have not 
been met. 

N.V Newman & T.M 
Newman (Barra Civil and 
Fencing) 

No 

Non-compliant 

It did not comply with the conditions of tendering - it did not sufficiently address the qualitative criteria to the level of detail required 
to enable the City to evaluate its offer. All requirements have not 

been met. 
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